平成２８年９月２７日

各関係機関の長 殿

宇都宮大学教育学部

学部長  伊東 明彦 【公印省略】

宇都宮大学教育学部教員公募について（依頼）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび宇都宮大学教育学部では，下記の要領により教員（助教）を公募することになりま

した。貴機関関係者にご周知方よろしくお取り計らいくださるようお願いいたします。

謹白

記

1  着任後の所属  学校教育分野

2  職名及び人員  助教 １名 （採用後は，３年目から５年目の間にテニュア審査を行い
テニュアを取得することも可能。)

3 給与形態    年俸制

4  専門分野    教育心理学

5  担当科目    専門教育科目：「教育心理学」「学習心理学」「教育心理学特講」「教育

心理学演習」「教育心理学実験」など

基盤教育科目： 心理学領域に関する科目

6 応募資格   (1) 平成２９年３月末時点で３５歳未満の方
          （この公募は，国立大学改革強化推進補助金(※)により，若手研究者の

採用拡大を目的とするものであり，雇用対策法施行規則第１条の３第

１項第３号ニの例外事由に該当）
(2) 大学院博士後期課程修了又はこれと同等以上の研究歴を有する者
(3) 教員養成に熱意を持って取り組める者
(4) 学部運営及び教育現場との連携・協働に対して積極的に貢献できる者
(5) 小・中・高等学校等の勤務経験や実践経験があることが望ましい
(6) 採用後，宇都宮市及びその近郊に在住可能であることが望ましい

       ＊男女共同参画社会基本法の趣旨に沿って，女性の積極的な応募を歓迎します。

峰キャンパス内に社会福祉法人運営の認可保育所(宇都宮大学まなびの森保

育園)と学童保育があり，教職員の多くが利用しています。

7  採用予定日     平成２９年２月１日

8  応募提出書類   (1) 履歴書（様式指定） １部
(2) 研究業績（様式指定） １部
(3) 主要研究業績５編以内（コピー可） 各１部
(4) 主要研究業績概要（(3)の業績について，業績毎に400字程度） １部
(5) 教育・研究における抱負（様式指定） １部

＊「履歴書」，「研究業績」及び「教育・研究における抱負」の様式

については，JREC-IN の本公募データベース又は本学ホームペ

ージよりダウンロードしてください。

9 応募締切日    平成２８年１０月２７日（木）必着

10  面接     書類選考後，必要に応じて本学にて面接を実施します。その際，旅費は支

給できませんので，ご了承ください。

11  応募書類提出先  〒321-8505 栃木県宇都宮市峰町350 宇都宮大学教育学部

学部長  伊東 明彦 宛

＊以上のものをレターパックプラス（レターパックライトは不可）にて送付す

ること。宛先の品名に「教育学部助教募集書類在中」と朱書きすること。な

お，書類の返却が必要な方は，返送先を記入したレターパックを必ず同封し

てください。

12  問い合わせ先   〒321-8505 栃木県宇都宮市峰町350 宇都宮大学教育学部

学校教育分野 代表  川原 誠司

（e-mail: kawahara@cc.utsunomiya-u.ac.jp）

                  メールの件名は「教員公募」としてください。

※国立大学改革強化推進補助金（特定支援型）「優れた若手研究者の採用拡大支援」
  「国立大学改革プラン」におけるシニア教員から若手・外国人ポスト振替等を進める意

欲的な大学への積極支援に加えて，「国立大学経営力戦略」においては，活力ある教育研究

を持続的に保証するという観点から，中長期的な視野に立って教員の年齢構成の是正を図

り，若手が活躍できる，安定性ある環境を整備する，とされている。以上のようなプラン・

戦略を受けた若手研究者のポスト拡大のための取組について，集中的・重点的に支援を行

う事業。